
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  

Brno, 26. 4. 2021 
sp. zn. Zin 65/2021 

 

R. P. 

XY, 

XY 

XY@seznam.cz   
 

 

    Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“) 
 

Vážený pane P., 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

10. 4. 2021 Vaši žádost sp. zn. Zin 65/2021 (dále jen „projednávaná žádost“), v následujícím 
znění: „tímto žádám zdvořile o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., a to vyjádření 
evidenčního senátu trestního kolegia Nejvyššího soudu ze dne 16. 1. 2018, sp. zn. Et 6/2017, 
v anonymizované podobě. Žádám o zaslání daného vyjádření na doručovací elektronickou 
adresu: XY@seznam.cz .“ 

 
Povinný subjekt Vám požadovaný dokument zasílá v pseudonymizované podobě 

v příloze tohoto sdělení. Pro úplnost povinný subjekt dodává, že „striktně vzato“ se jedná 
o sdělení tehdejšího předsedy evidenčního senátu trestního kolegia, které vyšlo z jednání 
evidenčního senátu (viz „na poradě evidenčního senátu byla projednána otázka“). Povinný 
subjekt předpokládá, že projednávaná žádost mohla být inspirována rozhodnutím Krajského 
soudu v Praze č. j. 11 To 35/2018 – 140 (dostupné v právním informačním systému ASPI), které 
uvádí mj.: „V souladu s vyjádřením evidenčního senátu trestního kolegia Nejvyššího soudu ČR 
ze dne 16. 1. 2018, sp.zn. Et 6/2017...“. Na základě všech okolností tak povinný subjekt 
předpokládá, že předmětem projednávané žádosti je skutečně v příloze poskytovaný 
dokument. 
 

Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 
podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo 
k povinnému subjektu, který informaci poskytl. Pro správné určení počátku výše 
uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá o potvrzení přijetí této 
elektronické odpovědi (poskytnutí informace) do e-mailu odesílatele. 

 
S pozdravem 
 Mgr. Petr Tomíček 
 vedoucí oddělení styku s veřejností, 
 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 
Příloha (elektronická): Sdělení ze dne 16. 1. 2018 (AN) 


